
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ                                                   
ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ      
ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ “Η ΑΡΤΕΜΙΣ”
Ν.Π.Δ.Δ.

  ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 70-2016

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ από το ΠΡΑΚΤΙΚΟ της 14ης συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου την 21/7/2016.

ΘΕΜΑ 1  ο  :  Έγκριση δαπάνης-διάθεση πίστωσης ανάθεσης εργασιών έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ  ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ  ΚΑΙ  ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ  ΧΡΙΣΤΟΥΠΟΛΗΣ»  ,  έγκριση  τεχνικής  μελέτης,
έγκριση όρων διακήρυξης.

Στα Σπάτα και στα γραφεία του Αθλητικού Οργανισμού Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος  «Η ΑΡΤΕΜΙΣ», σήμερα την
21η του μηνός  Ιουλίου του  έτους   2016,  ημέρα της  εβδομάδος  Πέμπτη και  ώρα  18:30',  ήλθε  σε  14η  έκτακτη
συνεδρίαση  το  Διοικητικό  Συμβούλιο,  ύστερα  από  την  αριθμ.  Πρωτ.869/21-7-2016 έγγραφη  πρόσκληση  του
Προέδρου, που επιδόθηκε σε καθένα από τα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και
αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 11 μελών βρέθηκαν παρόντες οι 8, ήτοι:
ΠΑΡΟΝΤΕΣ
ΓΙΑΝΝΑΤΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ
ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΝΙΚΟΣ 
ΦΡΑΓΚΟΣ ΛΥΚΟΥΡΓΟΣ
ΤΣΟΥΚΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΣΑΒΒΑΣ
ΜΠΕΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΛΙΓΓΟΥ ΠΗΝΕΛΟΠΗ
ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ / ΣΟΥΝΤΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΑΠΟΝΤΕΣ 
ΧΑΣΙΩΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ( απών λόγω στράτευσης)
ΔΟΥΡΟΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 
ΤΟΥΤΣΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

Ο  Πρόεδρος του Αθλητικού Οργανισμού Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος “Η Άρτεμις”,   κήρυξε την έναρξη της
συνεδριάσεως του Διοικητικού Συμβουλίου, στην οποία παρίσταται και η γραμματέας Λαβδού Κων.να, υπάλληλος του
Α.Ο, κλάδου ΔΕ Δημοσιογράφων με βαθμό Ε, για την τήρηση των πρακτικών και εισηγούμενος το πέμπτο θέμα της
ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών τα ακόλουθα:

Έχοντας υπόψη :

1. Το υπ’ αριθ. 57/2016 μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Σπάτων Αρτέμιδος

2. Την υπ’ αριθ. 33/2012 Πράξη, VII Τμήματος,  Ελεγκτικού Συνεδρίου

3. Το αρ. 83 του Ν. 2362/1995

4. Την υπ’ αριθ. 35130/739/09.08.2010 Απόφαση Υπουργού Οικονομικών

5. Το αρ. 209 του Ν. 3463/06 (Δ. Κ. Κ.) 

6. Το Π.Δ. 28/1980 

7. Την ανάγκη του Αθλητικού Οργανισμού  για την παροχή των παρακάτω υπηρεσιών 

8. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Αθλητικού Οργανισμού
στον Κ.Α 15-6262.003 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΧΛΛΟΤΑΠΗΤΑ και 15-6262.010.

Οι  Δήμοι  δύνανται  να  αναθέτουν  απευθείας παροχή  υπηρεσιών,  που  δεν  υπάγεται  στις  διατάξεις  του
Ν.3316/2005 (ΦΕΚ 42/Α) περί μελετών δημοσίων έργων, σύμφωνα με τις προβλέψεις του αρ.83 του Ν.2362/1995
(ΦΕΚ/Α/247), ως προς τα επιτρεπτά χρηματικά όρια, όπως αυτά καθορίζονται με τις εκάστοτε εκδιδόμενες αποφάσεις
του  Υπουργού  Οικονομίας  και  Οικονομικών.  Τα  πιο πάνω  χρηματικά  όρια  αυξήθηκαν  εκ  νέου  με  την
υπ’αριθ.35130/739/ 09.08.2010 (ΦΕΚ 1291/11.08.2010 τεύχος Β) Απόφαση Υπουργού Οικονομικών,  η οποία ως προς
την απευθείας ανάθεση ισχύει μέχρι του ποσού των είκοσι χιλιάδων (20.000) ευρώ.

Σύμφωνα με το υπ’ αριθ.4131/5-2-13 έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών της Οικονομικής Υπηρεσίας απαιτείται
η  απόφαση Δημοτικού  Συμβουλίου για  την  έγκριση  προμήθειας/  υπηρεσίας  και  τον  καθορισμό  του  τρόπου
εκτέλεσης.

http://www.dimosnet.gr/index.php?MDL=pages&Branch=N_N0000000002_N0000000020_N0000000565_N0000000574_N0000005801_S0000053500
ΑΔΑ: 727ΒΟΚ9Ψ-ΠΥΝ



Σύμφωνα με την  υπ’ αριθ.33/2012 Πράξη,  VII Τμήματος, Ελεγκτικού Συνεδρίου «… το Δημοτικό Συμβούλιο, ως
όργανο  διοίκησης των Ο.Τ.Α.  α΄  βαθμού,  έχει  γενική  αρμοδιότητα  και  αποφασίζει  για  κάθε  θέμα σχετικό  με  τις
αρμοδιότητες του οικείου Ο.Τ.Α., εκτός από τα θέματα που, βάσει ρητής διάταξης, ανήκουν στην αρμοδιότητα των
λοιπών  οργάνων  του  Δήμου.  Όσον  αφορά  ειδικότερα  στην  έγκριση  διενέργειας  ορισμένης  δημοτικής
προμήθειας,  η  αρμοδιότητα  ανήκει  στο  Δημοτικό  Συμβούλιο και  μόνο  κατ’  εξαίρεση,  όταν  η  προμήθεια
διενεργείται με απευθείας ανάθεση, λόγω της συνδρομής εξαιρετικά επείγουσας περίπτωσης, αρμόδιο όργανο για την
έγκρισή της είναι η Οικονομική Επιτροπή. Το ίδιο όργανο (Οικονομική Επιτροπή) είναι, καταρχήν, αρμόδιο για την
έγκριση μιας δαπάνης και τη διάθεση της σχετικής πίστωσης.

Σύμφωνα με  την παρ.6  του αρ.1  του  Π.Δ.28/1980  δεν συντάσσονται  μελέτες, ανεξαρτήτως  δαπάνης,  για
επισκευή μηχανημάτων, καθαρισμό οδών, υπονόμων, αρδευτικών αυλακών, αποκομιδή απορριμμάτων.  

Σύμφωνα με την παρ.4 του αρ.209 του Ν.3463/2006 (Ελεγκ.Συν., VII τμήμα, απόφ.239/2010) για τις υπηρεσίες,
για την εκτέλεση των οποίων δεν απαιτούνται, λόγω της φύσης τους, τεχνικές γνώσεις ή τεχνική εμπειρία και που η
δαπάνη τους δεν υπερβαίνει το ποσό, μέχρι του οποίου γίνεται απευθείας ανάθεση, η ανάθεση γίνεται με βάση την
προϋπολογιζόμενη δαπάνη,  την περιγραφή της υπηρεσίας, και τα τυχόν λοιπά στοιχεία, τα οποία περιέχονται
σε σχετική απόφαση της δημαρχιακής επιτροπής (οικονομικής επιτροπής σήμερα) ή του Δημοτικού Συμβουλίου, που
υποκαθιστούν τη μελέτη και τα τεύχη.

Για την παροχή υπηρεσιών (εργασιών) με τίτλο : «  ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ&
ΧΩΡΟΥ  ΠΡΑΣΙΝΟΥ  ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ  ΕΓΚΑΤΑΣΤΣΕΩΝ  ΧΡΙΣΤΟΥΠΟΛΗΣ  »  έτους  2016,  η  Δ/νση  Τεχνικών  Υπηρεσιών
συνέταξε την επισυναπτόμενη τεχνική περιγραφή και προϋπολογισμό.

Επίσης, για την εκτέλεση της ανωτέρω εργασίας, έχει προβλεφθεί πίστωση στον  προϋπολογισμό του Αθλητικού
Οργανισμού έτους 2016, ως εξής:

 ποσό  ύψους  20.000,00  στον  Κ.Α  15-6262.003  ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ  ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ  ΚΑΙ  5.000,00  στον  Κ.Α  15-
6262.010 Συντήρηση  Πρασίνου Χριστούπολης με ΠΑΥ Β 25/2016  και Α 33/2016  αντίστοιχα

Το συνολικό κόστος βάσει επισυναπτόμενου προϋπολογισμού ανέρχεται στο ποσό των  24.800,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. (24%). Η εργασία θα εκτελεσθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 28/80 & του 
Κ.Δ.Κ. - Ν.3463/2006 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.  

ΑΚΟΛΟΥΘΕΙ Η ΜΕΛΕΤΗ Η ΟΠΟΙΑ ΑΠΟΤΕΛΕΙ ΚΑΙ ΑΝΑΠΟΣΠΑΣΤΟ ΚΟΜΜΑΤΙ ΤΗΣ ΠΑΡΟΥΣΑΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ.

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού άκουσε τα παραπάνω και ύστερα από διαλογική συζήτηση 

                                               ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Εγκρίνουν τη διενέργεια παροχή υπηρεσιών (εργασιών) με τίτλο : «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ
ΓΗΠΕΔΟΥ ΚΑΙ ΧΩΡΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΧΡΙΣΤΟΥΠΟΛΗΣ» έτους 2016, για την οποία η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών συ-
νέταξε την επισυναπτόμενη τεχνική περιγραφή και προϋπολογισμό.

 ποσό  ύψους 20.000,00     στον Κ.Α 15-6262.003 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ ΚΑΙ 5.000,00 στον Κ.Α 15-
6262.010 Συντήρηση  Πρασίνου Χριστούπολης με ΠΑΥ Β Β 25/2016  και Α 33/2016 αντίστοιχα

2) Καθορίζει τον τρόπο εκτέλεσης της ανωτέρω παροχής υπηρεσίας με τη διαδικασία της απευθείας ανάθε-
σης, εφόσον η συνολική ετήσια δαπάνη που απαιτείται για την κάλυψη της συγκεκριμένης ανάγκης δεν υπερβαίνει
το όριο που καθορίζεται με την υπ’αρ.27319/18-7-2002 (ΦΕΚ.945/τ.Β΄/24-07-02) ΚΥΑ Υπουργών ΕΣ.Δ.Δ.Α. και
Ανάπτυξη, το οποίο έχει διαμορφωθεί σήμερα σε είκοσι χιλιάδες (20.000,00) € προ ΦΠΑ.

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 710/2016
Αφού  συζητήθηκαν  τα  θέματα  της  εκτός  και  ημερήσιας  διάταξης,  ο  Πρόεδρος  κήρυξε  τη  λύση  της

συνεδρίασης.
Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής:

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ
ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΝΙΚΟΣ 

ΦΡΑΓΚΟΣ ΛΥΚΟΥΡΓΟΣ
ΤΣΟΥΚΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΣΑΒΒΑΣ
ΜΠΕΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΓΙΑΝΝΑΤΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ                                                                              ΛΙΓΓΟΥ ΠΗΝΕΛΟΠΗ
ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ / ΣΟΥΝΤΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΑΔΑ: 727ΒΟΚ9Ψ-ΠΥΝ


		2016-07-21T10:30:01+0300
	Athens




